
Obsah

Předmluva 7
O knize 13

Část I. ZÁKLADY ASTROLOGIE
Kapitola 1: Co je astrologie? 19

Původ astrologie 20
Zvěrokruh 21
Jak funguje astrologie? 23
Obory astrologie 23
Nativní horoskop a informace, které obsahuje 25

Kapitola 2: Nativní horoskop -  mapa vašeho života 27

Vytvořte si svůj nativní horoskop 27
Jak se orientovat v nativním horoskopu 31
Znamení zvěrokruhu 33
Umístění planet 35
Planety ve znameních 38
Struktura domů v horoskopu 40
Identifikace domů ve znameních 41
Určete svůj ascendent 42

304



Kapitola 3: Znamení zvěrokruhu 45

Živly (oheň, země, vzduch a voda) 46
Ohnivá, zemská, vzdušná a vodní znamení 46

Ohnivá znamení 47
Zemská znamení 48
Vzdušná znamení 49
Vodní znamení 50
Živly ve vašem horoskopu 51

Kvality - kardinálni, pevná a proměnlivá znamení 53
Charakteristika kardinálních, pevných a proměnlivých znamení 54 
Kvality ve vašem horoskopu 55
Polarity (jang/jin, mužská/ženská) 57
Polarity ve vašem horoskopu 57

Kapitola 4: Poznáváme planety 63

Vnitřní a vnější planety 63
Generační planety 65
Význam jednotlivých planet 67

Slunce 68
Měsíc (Luna) 70
Merkur 72
Venuše 74
Mars 76
Jupiter 78
Saturn 80
Uran 83
Neptun 85
Pluto 87

Pozitivní a negativní stránky působení planet 89

KAPITOLA 5: Poznáváme znamení zvěrokruhu 93

Které planety vládnou jednotlivým znamením? 94

305



r

Charakteristiky jednotlivých znamení zvěrokruhu 95
Beran 97
Býk 98
Blíženci 99
Rak Ю1

Lev 102
Panna 104
Váhy 105
Štír ! 07
Střelec 108
Kozoroh 11 о
Vodnář 1 1 -j
Ryby П2

KAPITOLA 6 : Důležité body horoskopu П 5

Ascendent (vycházející znamení) 115
Descendent 121
Medium Coeli (MC) 123
Imum Coeli (IC) 125

KAPITOLA?: Domy 129

Různé způsoby pohledu na horoskop 130
Rohové, následné a padající domy 133
Hroty domů 134
Význam jednotlivých domů 136

První dům 138
Druhý dům 139
Třetí dům 140
Čtvrtý dům 140
Pátý dům 141
Šestý dům 142
Sedmý dům 142
Osmý dům 143

306

^  _____________________________________________________________________ _____



Devátý dům 144
Desátý dům 144
Jedenáctý dům 145
Dvanáctý dům 146

Stručné interpretace znamení vládnoucích jednotlivým domům 147 
Ascendent v Beranu 147
Ascendent v Býku 148
Ascendent v Blížencích 149
Ascendent v Raku 150
Ascendent ve Lvu 151
Ascendent v Panně 151
Ascendent ve Vahách 152
Ascendent ve Štíru 153
Ascendent ve Střelci 154
Ascendent v Kozorohu 155
Ascendent ve Vodnáři 156
Ascendent v Rybách 157

ČÁST II. HLUBŠÍ VHLED DO PRINCIPŮ ASTROLOGIE
KAPITOLA 8 : Stupně a aspekty planet 161

Určení přesné polohy planet ve znamení pomocí stupňů 162
Aspekty planet 104

Konjunkce, sextily, kvadratury, trigony a opozice 165
Stav planet Ю9
Interpretace aspektů 170

KAPITOLA 9: Základní planetární konfigurace 
a tvary horoskopu a

Hlavní planetární konfigurace 176
T-kvadratura 176
Velký trigon 177
Jod (Prst Boží) 178
Mystický obdélník (psaníčko) 179

Drak 180

307



Základní tvary horoskopu
Houpačka
Vymknutí
Lokomotiva
Vědro
Ranec
Rozptyl

KAPITOLA 10: Retrográdnř planety

Jak vzniká retrográdní pohyb?
Jak na nás působí retrográdní planety?
Význam retrográdních planet

Retrográdní Merkur 
Retrográdní Venuše 
Retrográdní Mars 
Retrográdní Jupiter 
Retrográdní Saturn 
Retrográdní Uran 
Retrográdní Neptun 
Retrográdní Pluto

O trojím přechodu tranzitujících retrográdních planet

KAPITOLA 11: Lunární uzly

Práce s lunárními uzly
Konkrétní interpretace lunárních uzlů ve vašem horoskopu

Část III. SPOJTE VŠECHNO DOHROMADY
KAPITOLA 12: Úvod do komplexní interpretace horoskopu

181
181
181
182
182
183
183

185
186
187
188 
189
189
190
191
192
192
193
194

199

200 
201

207

Komplexní interpretace horoskopu a její postup 
Syntéza horoskopu

208
209



KAPITOLA 13: Vaše astrologická kuchařka 213

Charakteristické vlastnosti planet
podie postavení ve znameních a domech 214

Slunce 214
Měsíc (Luna) 216
Ascendent 222
Merkur 224
Venuše 228
Mars 231
Jupiter 233
Saturn 236
Uran 240
Neptun 244
Pluto 247

KAPITOLA 14: Láska, peníze a další tajemství
ukrytá ve vašem horoskopu 25!

Peníze 251
Láska 253
Kariéra, úspěch a sláva 256
Životní lekce a přízeň osudu 257
Cestování a dobrodružství 257
Jak vycházíte s ostatními? 258
Rodinný život 259
Děti 259
Zdraví 260
Sex 261
Kreativita 261
Strach 262
Přátelé a navazování kontaktů 262
Karmický úkol 263



KAPITOLA 15: Prediktivní astrologie 265

Jak funguje prediktivní astrologie? 265
Poznámka k astrologické kuchařce 267
Predikce pomocí efemerid 267
Předpovědi pomocí planetárních cyklů 275

Závěr 279
Výkladový slovníček některých pojmů 285
Často kladené dotazy 295
Doporučená literatura 299
Poděkování 301
0  autorce 303


